Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Рябинка»

ПРИКАЗ

от «_23_» ноября 2022 г. № _186_

«Об усилении контрольно-пропускного режима»

В целях безопасности организации учебно-воспитательного процесса, в
соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании», Положением о
пропускном режиме, обеспечения надежной охраны, усиления
антитеррористической защищенности ДОУ, защиты жизни и здоровья
воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Галсановой О.И. заместителю заведующей по АХЧ принять меры
по ужесточению контрольно-пропускного режима, исключающему
возможность несанкционированного прохода лиц, проезда
транспортных средств, проноса (провоза) имущества на
территорию или с территории детского сада.

2. Ответственным за пропускной режим (вахтерам):
- ежедневный обход территории детского сада на предмет
безопасности;
- запретить беспрепятственный доступ в детский сад посторонним
лицам, в т.ч. детям сотрудников, не являющихся
воспитанниками детского сада;
- массовый пропуск родителей на родительские собрания,
утренники и т.п. проводить только в соответствии со списком
утвержденным заведующей детского. сада, поданным
воспитателями, с указанием даты проведения мероприятия,
времени и количества присутствующих за 3 дня до мероприятия;
- въезд и выезд служебных автомобилей на территорию детского
сада осуществляется согласно списка, составленного
Бурдуковской Н.С. кладовщиком, Галсановой О.И. зам.зав. по
АХЧ и утвержденного заведующей детского сада.

3. Выполнение требований настоящего приказа обязательно для всех
сотрудников детского сада.

4. Овчинниковой А.Н. специалисту по кадрам ознакомить всех
сотрудников под подпись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий М,

■:£. ■> '? --У

Байкова К.В.